

**PROTOKÓŁ Nr 2/II/18**  
**II SESJI SEJMIKU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO**  
**z dnia 18 grudnia 2018 r.**

Obrady II sesji Sejmiku Województwa Opolskiego w kadencji 2018-2023 odbyły się w sali konferencyjnej im. Orła Białego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego w Opolu, ul. Piastowska 14 – Ostrówek. Rozpoczęcie obrad: godzina 10.00, zakończenie godz.: 15:36 tego samego dnia.

Zapis audio i video sesji zgodnie z art. 21. ust. 1a ustawy o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 913), dostępny jest w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej Samorządu Województwa Opolskiego pod linkiem:

<http://bip.opolskie.pl/archiwum-nagran-obrad-sejmiku-województwa-opolskiego/>

**Ad 1. Otwarcie obrad.**

**Rafał Bartek, Przewodniczący Sejmiku:** otwieram II sesję Sejmiku Województwa Opolskiego. Witam obecnych na sali parlamentarzystów: Posłów na Sejm RP Ryszarda Wilczyńskiego oraz Ryszarda Gallę. Witam Radnych Województwa Opolskiego. Witam Członków Zarząd Województwa. Witam Dyrektorów UMWO. Witam przedstawicieli mediów oraz mieszkańców województwa opolskiego. W sposób bardzo szczególny chciałbym przywitać Komendanta Chorągwi Opolskiej Związku Harcerstwa Polskiego Pana Łukasza Czarneckiego.

**Ad 2. Porządek obrad.**

**R. Bartek:** porządek obrad został Państwu wcześniej przekazany. Czy ktoś z Państwa Radnych chciałby do porządku obrad zgłosić swoje uwagi? Nie widzę. Dziękuję.

**Ad 3. Powołanie sekretarza obrad.**

Sekretarzem została **Radna Zuzanna Donath-Kasiura.**

**Ad 4. Przyjęcie protokołu z I sesji Sejmiku Województwa Opolskiego.**

**R. Bartek:** czy są zastrzeżenia do protokołu wyłożonego do wglądu? Nie ma. Dziękuję. Stwierdzam, że protokół został przyjęty.

**Ad 5. Informacja Przewodniczącego Sejmiku z prac między sesjami.**

**R. Bartek:** czy są pytania do informacji Przewodniczącego z prac między sesjami, która została wyłożona do wglądu? Nie ma. Stwierdzam, że informacja Przewodniczącego z prac między sesjami została przyjęta.

**Ad 6.** Expose Marszałka Województwa Opolskiego.

**Andrzej Buła, Marszałek Województwa:** wygłosił expose, w którym określił wszystkie zamierzenia Zarządu Województwa Opolskiego na najbliższe pięć lat.

**R. Bartek:** czy są pytania do wygłoszonego expose? Proszę.

**Dariusz Byczkowski, Wiceprzewodniczący Sejmiku:** chciałbym zapytać o strategię rozwoju województwa w kontekście inwestycji. Czy przy budowaniu strategii rozwoju województwa, Zarząd Województwa myślał o lobbingu, aby zachęcić do inwestowania inwestorów strategicznych?

**Bogdan Tomaszek, Radny Województwa:** mam pytanie dotyczące Odrzańskiej Drogi Wodnej, czy jest jakiś materiał głębszy poświęcony temu zagadnieniu? Rozwój Odrzańskiej Drogi Wodnej może się przyczynić do rozwoju wielu dziedzin życia w naszym regionie.

**Martyna Nakoneczny, Radna Województwa:** proszę Panie Marszałku powiedzieć czy jest przewidziana współpraca z Państwową Wyższą Szkołą Zawodową w Nysie w kontekście kształcących się tam pielęgniarek?

**A. Buła:** jeżeli chodzi o pytanie, które dotyczyło strategii rozwoju województwa, to wczoraj został opublikowany dokument strategiczny naszego rządu pt. „*Kierunki i wyzwania rozwojowe Polski do 2030 r.*”. Jesteśmy w trakcie spotkań w ministerstwie na temat tego jak powinny wyglądać dokumenty regionalne. Mamy zapowiedź, że w styczniu odbędzie się u nas konferencja regionalna, która będzie związana z pisaniem strategii regionalnej do której się przygotowujemy. Na chwilę obecną mamy przygotowane własne dokumenty tj. „*Analiza społeczno-ekonomiczna województwa opolskiego*” oraz dokument związany z planowaniem przestrzennym. Jeżeli chodzi o inwestorów to dużo tutaj zależy od samorządów lokalnych, jakim potencjałem dysponują i co mogą zaoferować. Mając pieniądze na uzbrajanie terenów inwestycyjnych, nie wszystkie samorządy lokalne po nie sięgnęły. Jeżeli chodzi o Odrzańską Drogę Wodną to rzeczywiście w ostatnich latach trochę się z tego wycofaliśmy dlatego, że Wojewoda Opolski przejął inicjatywę w tym temacie, ponieważ jest to zadanie rządowe.

**Roman Kolek, Wicemarszałek Województwa:** jeżeli chodzi o temat pielęgniarek to ten temat jest złożony. Problem kadry medycznej wynika z niedoboru środków finansowych na funkcjonowanie służby zdrowia oraz z przechodzeniem na emeryturę dużej liczby fachowych pracowników. Podjęliśmy już w poprzedniej kadencji prace koncepcyjne nad stworzeniem warunków finansowego wsparcia dla kształtujących się studentów kierunków medycznych

**Robert Węgrzyn, Radny Województwa:** chciałbym się odnieść do pytania odnośnie sprowadzenia do województwa dużych inwestorów. Uważam, że sprowadzenie inwestorów strategicznych wymaga wsparcia rządowego, gdyż tam zapadają decyzje, gdzie duża inwestycja strategiczna zostanie ulokowana.

**Bogusław Wierdak, Radny Województwa:** odnośnie wsparcia PWSZ w Nysie, chciałem powiedzieć że w ostatnich sześciu latach, ponad 17 mln zł dotacji trafiło do tej szkoły dzięki wsparciu Pana Marszałka.

**Ryszard Wilczyński, Poseł na Sejm RP:** z dużą satysfakcją wysłuchałem expose Pana Marszałka. Zgadzam się z twierdzeniem, że dobra kontynuacja może przyczynić się do dobrej zmiany. Kilkadziesiąt wymienionych obszarów pokazuje, jak duża będzie możliwość kooperacji samorządu województwa z samorządami lokalnymi oraz ze środowiskiem nauki czy biznesu. Myślę, że bardzo ważny będzie rok 2019 w którym będziemy obchodzić rocznicę wejścia Polski do Unii Europejskiej. Mam nadzieję, że przy tej okazji Samorząd Województwa Opolskiego przygotuje program, który pozwoli uzmysłowić społeczeństwu, jak ważna dla naszego regionu stała się Unia Europejska. Na zakończenie chciałbym poprosić o zajęcie się problemem wykluczenia komunikacyjnego, czyli sytuacji w którym duża część obywateli na obszarach wiejskich nie ma możliwości dojechania do najbliższych ośrodków, gminy czy miasta powiatowego. Samorząd Województwa ma w tej materii swoje możliwości.

**Norbert Krajczy, Radny Województwa:** proszę Zarząd Województwa Opolskiego o wsparcie PWSZ w Nysie, która kształci młodzież na kierunkach medycznych co jest niezwykle ważne dla naszego regionu. Chciałbym też, żeby Samorząd Województwa zrobił wszystko co w jego mocy, aby rozwiązać problem smogu oraz zajął się problemem rehabilitacji małych dzieci.

**Ad 7.** Sprawozdanie z prac Zarządu Województwa Opolskiego.

**R. Bartek:** czy w tym temacie są pytania do Marszałka Województwa i Zarządu? Nie ma. Dziękuję.

**Ad 8.** Informacja o interpelacjach złożonych między sesjami.

**R. Bartek:** informuję, że w okresie od dnia 6 listopada do dnia 17 grudnia 2018 r. złożono następujące interpelacje:

1. W dniu 5 grudnia 2018 r. Radna Martyna Nakonieczny złożyła interpelację w sprawie projektu budżetu województwa na rok 2019.

*Pytam, czy odpowiedź jest satysfakcjonująca?*

**M. Nakonieczny:** tak, dziękuję.

**Ad 9.** Interpelacje i zapytania.

**R. Bartek:** czy ktoś chciałby złożyć interpelację, bądź zapytanie? Proszę.

**N. Krajczy:** proszę Zarząd Województwa o ewentualne działanie celem wsparcia Ludowego Klubu Jeździeckiego „Ostroga”, którego infrastruktura jest w bardzo złym stanie.

**Joanna Czochara, Radna Województwa:** złożyła następujące interpelacje:

- w sprawie ograniczenia prędkości oraz zamontowania progów zwalniających z przejściem dla pieszych na DW 417 w Raclawicach Śląskich,
- w sprawie planowanych inwestycji w roku 2019,
- w sprawie krajowych pasażerskich przewozów autobusów.

**Ad 10.** Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Opolskiego na lata 2019-2023 oraz Podjęcie uchwały budżetowej Województwa Opolskiego na 2019 rok.

**1)** Omówienie przez Marszałka Województwa projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Opolskiego na lata 2018-2022 oraz projektu uchwały w sprawie uchwały budżetowej Województwa Opolskiego na 2018 rok.

**A. Buła:** szczegółowo umówił projekt budżetu Województwa Opolskiego na rok 2019 oraz Wieloletnią Prognozę Finansową Województwa Opolskiego na lata 2019-2023.

**2)** Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej: o projekcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Opolskiego na lata 2019-2023 oraz opinii o projekcie uchwały w sprawie uchwały budżetowej Województwa Opolskiego na 2019 rok;

**Jolanta Wilczyńska, Wiceprzewodnicząca Sejmiku:** przedstawiła opinię z Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Opolskiego na lata 2019-2023 oraz opinii o projekcie uchwały w sprawie uchwały budżetowej Województwa Opolskiego na 2019 rok.

**3)** Przedstawienie zbiorczej opinii o projekcie uchwały budżetowej Województwa Opolskiego na 2019 rok z uwzględnieniem opinii i wniosków poszczególnych komisji oraz wniosków radnych, które nie zostały ujęte w projekcie uchwały budżetowej;

Zbigniew Ziółko, Przewodniczący Komisji Finansów i Mienia Woj.: odczytał uchwałę Komisji Finansów i Mienia Województwa z dnia 5 grudnia 2018 r. w sprawie przyjęcia wniosków i opinii Komisji Finansów i Mienia Województwa z posiedzenia z dnia 5 grudnia 2018 r. z uwzględnieniem wniosków Radnych Województwa Opolskiego do projektu budżetu złożonych Zarządowi Województwa.

**4)** Przedstawienie autopoprawki do projektu uchwały;

**R. Bartek:** punkt ten został przedstawiony przez Pana Marszałka w pkt. 1.

**5)** Przedstawienie wniosków komisji i radnych, które nie zostały pozytywnie zaopiniowane przez Komisję Finansów i Mienia Województwa w zbiorczej opinii o projekcie uchwały budżetowej na 2019 rok;

**Z. Ziółko, przew. Kom. Fin. i Mienia Woj.:** przytoczę wnioski, które nie uzyskały akceptacji Komisji Finansów i Mienia Województwa:

### **Wnioski Radnego Leszka Antoszczyzna:**

- a) w sprawie remontu DW 416 na odcinku Głogówek - do granicy województwa opolskiego w okolicach Piotrowic Wielkich,*
- b) w sprawie przeznaczenia w budżecie województwa na 2019 r. kwoty 50 tys. zł na dofinansowanie XXX Wojewódzkich Dni Kultury Kresowej.*

### **Wnioski Radnego Zdzisława Siewiery:**

- a) w sprawie zwiększenia dofinansowania dla Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy w Kędzierzynie-Koźlu o kwotę 300 tys. zł,*
- b) w sprawie dotacji dla beneficjentów na zadania z zakresu ochrony zabytków o kwotę 600 tys. zł.*

## **6) Dyskusja:**

### **a) Opinie wszystkich komisji:**

**R. Bartek:** proszę o opinię wszystkich komisji.

- 1) Zuzanna Donath-Kasiura,** Przewodnicząca Komisji Rolnictwa, Środowiska i Rozwoju Wsi: opinia komisji jest pozytywna.
- 2) Szymon Godyla,** Wiceprzewodniczący Komisji Współpracy z Zagranicą i Promocji Regionu: opinia komisji jest pozytywna.
- 3) N. Krajczy,** Przewodniczący Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych: opinia komisji jest pozytywna.
- 4) Bogdan Tomaszek,** Przewodniczący Komisji Rewizyjnej: opinia jest pozytywna.
- 5) Janusz Trzepizur,** Przewodniczący Komisji Nauki, Edukacji, Kultury i Sportu: opinia komisji jest pozytywna.
- 6) Piotr Wach,** Przewodniczący Komisji Polityki Regionalnej, Gospodarki i Turystyki: opinia komisji jest pozytywna.
- 7) Z. Ziółko,** przew. Kom. Fin. i Mienia Woj.: opinia komisja jest pozytywna.

### **b) Stanowiska klubów radnych:**

**R. Bartek:** proszę o przedstawienie stanowiska przez przewodniczących poszczególnych Klubów Radnych Sejmiku Województwa Opolskiego.

Stanowisko Klubu Prawo i Sprawiedliwość w sprawie projektu  
wieloletniej prognozy finansowej i projektu budżetu Województwa Opolskiego  
na 2019 r.

**M. Nakonieczny:** poinformowała, iż Stanowisko Klubu Prawo i Sprawiedliwość w sprawie projektu wieloletniej prognozy finansowej i projektu budżetu Województwa Opolskiego na 2019 r. jest negatywne.

Stanowisko Klubu Koalicji Obywatelskiej w sprawie projektu budżetu Województwa Opolskiego na 2019 rok.

**Z. Ziółko:** przedstawił stanowisko Klubu Koalicji Obywatelskiej w sprawie projektu budżetu Województwa Opolskiego na 2019 r., które jest pozytywne.

Stanowisko Klubu Mniejszość Niemiecka w sprawie projektu budżetu Województwa Opolskiego na 2019 rok.

**R. Kolek:** przedstawił stanowisko Klubu Mniejszość Niemiecka w sprawie projektu budżetu Województwa Opolskiego na 2019 r., które jest pozytywne.

**c) Pytania.**

**R. Bartek:** czy są pytania: tak, proszę.

**Marcin Ociepa, Radny Województwa:** moje pytanie dotyczy również po części ogłoszonego przez Pana Marszałka expose, które wiąże się z projektem budżetu województwa opolskiego. Chciałbym zwrócić uwagę czy aby na pewno, strategia województwa opolskiego jest adekwatna do wyzwań przed którymi stoimy. Budżet ten jest kontynuacją poprzednich, lecz chciałbym zachęcić biorąc pod uwagę to co się dzieje na świecie do bardziej odważnych działań. Uważam, że powinniśmy patrzeć bardziej globalnie biorąc pod uwagę, że nie odnotowaliśmy żadnego wzrostu gospodarczego względem innych regionów w Unii Europejskiej. W najbliższym czasie zmieni się perspektywa budżetowa UE oraz otoczenie geopolityczne i ważnym jest, aby Województwo Opolskie się po tych zmianach odnalazło. Chciałbym zapewnić, że będę popierał działania, które będą wspierały polskich przedsiębiorców. Bardzo ważne jest wspieranie opolskich uczelni wyższych, dlatego chciałbym większego zaangażowania środków wojewódzkich we wspieranie uczelni wyższych. Jeżeli chodzi o kulturę, to życzyłbym sobie większego wsparcia kultury kresowej.

**D. Byczkowski:** chciałbym zaznaczyć, że Zarząd Województwa powołał specjalną komisję ds. kultury kresów wschodnich, która rozpoczęła swoją działalność w Muzeum Piastów Śląskich w Brzegu.

**Janina Okrągły, Radna Województwa:** według mnie budżet jest bardzo bezpieczny, elastyczny oraz nastawiony na optymizm. Uważam, że kwestia ochrony powietrza jest bardzo ważną inicjatywą, która wpisuje się w tak zwane zdrowie publiczne. Kwestia przeznaczenia

pieniędzy na kulturę dla najmłodszych, jest bardzo ważna dla kształtowania społeczeństwa nowoczesnego. Budżet obywatelski jest kapitalną inicjatywą, dzięki której rozwija się społeczeństwo obywatelskie. Infrastruktura drogowa, należy zadbać o kwestię bezpieczeństwa oraz przeciwdziałać wykluczeniu komunikacyjnemu mniejszych miejscowości.

**R. Węgrzyn:** namawiałbym opozycję do zmiany stanowiska odnośnie budżetu i zagłosowania za jego przyjęciem. Chciałbym prosić, aby oceniać projekt budżetu również przez pryzmat jak były realizowane poprzednie budżety oraz jak sprawnie były wydatkowane środki europejskie. Minister Marcin Ociepa przytoczył statystykę z której wynika, że Województwo Opolskie zajmuje 11 pozycję odnośnie PKB. Wynika to z problemu jaki przytoczył Pan D. Byczkowski, iż nie mamy dużych i strategicznych inwestorów.

**J. Wilczyńska:** chciałabym się również przychylić do prośby do opozycji o poparcie budżetu. Z mojego doświadczenia z zeszłorocznej kadencji wynika, iż ten budżet jest dobrze skonstruowany.

**N. Krajczy:** chciałbym prosić o wyjaśnienie, czy w budżecie jest wpisana modernizacja drogi wojewódzkiej w miejscowości Rusocin.

**B. Tomaszek:** dokonuje porównania budżetu Województwa Opolskiego z budżetami innych województw. Następnie mówi o spadku wydatków na ochronę zdrowia oraz pomoc społeczną.

**M. Ociepa:** podkreśla, że należy poprawić proporcję jeżeli chodzi o wydatkowanie pieniędzy na kresy wschodnie, ponieważ sfinansowanie jednej wystawy to zbyt mało. Następnie odnosi się do słów R. Węgrzyna odnośnie inwestorów, uważając je za mocno defensywne, podkreślając że nie jest jedynie w gestii rządu sprowadzanie i prowadzenie rozmów z potencjalnymi inwestorami.

**D. Byczkowski:** odpowiadając na słowa M. Ociepy dot. organizacji wystawy poświęconej „kresowiakom” informuje, że zgadza się z tym iż organizacja jednej wystawy nie załatwi tego tematu lecz chciałby zakomunikować, że w organizację tej wystawy zaangażowana została ogromna liczba ludzi również ze środowisk kresowych.

**R. Węgrzyn:** odpowiadając na słowa M. Ociepy dot. inwestorów, chciałbym oznajmić, iż mój głos był głosem ofensywnym. Doskonale rozumiem, że wpływy do budżetu wynikają z działalności małych i mikroprzedsiębiorstw, lecz to dzięki dużym inwestycjom mogą się one jeszcze bardziej rozwijać.

**N. Krajczy:** zgłaszam wniosek formalny o zakończenie dyskusji.

**R. Bartek:** w związku z tym, iż nie widzę osób, które chciały jeszcze wziąć udział w dyskusji uważam, że nie ma potrzeby przegłosowywania takiego wniosku.

**A. Buła:** odpowiada na pytania radnych tłumacząc, że „dobra kontynuacja” jest związana ze współpracą z partnerami samorządowym w realizacji m. in. polityki strategii niskoemisyjnej,

programu rewitalizacji czy projektów innowacyjnych dla opolskich przedsiębiorstw. Jeżeli chodzi o kresowiaków prosi Pana M. Ociepę o przygotowanie programów ministerialnych dot. kresowiaków, jednocześnie informując o kwotach, jakie Samorząd Województwa Opolskiego wydał na inicjatywy związane z kresowiakami.

**Szymon Ogłaza**, odpowiada, że jeżeli chodzi o DW 406 w Rusocinie to wniosek Radnego Antoniego Konopki w tej sprawie jest skonsumowany w projekcie budżetu na 2019 r.

**R. Kolek:** odnosząc się do słów Pana B. Tomaszka o zmniejszonych środkach w budżecie na ochronę zdrowia, to należy patrzeć kompleksowo na dofinansowanie ze środków europejskich na zdania które zostały już podjęte do realizacji, podpisane umowy, środki które w roku przyszłym będą wydatkowane na ten cel, nowe postępowania konkursowe. Poza tym w puli środków nie ma pieniędzy, które znajdowały się w postępowaniach konkursowych dotyczących drugiej połowy środków, które są przeznaczone na działania miękkie z zakresu profilaktyki i promocji zdrowia publicznego.

**7)** Głosowanie wniosków komisji i radnych, które nie zostały pozytywnie zaopiniowane przez Komisję Finansów i Mienia Województwa w zbiorczej opinii o projekcie uchwały budżetowej Województwa Opolskiego na 2019 rok oraz wniosków Komisji Finansów i Mienia Województwa, które nie zostały uwzględnione przez Zarząd w przedstawionej autopoprawce do projektu uchwały budżetowej;

**R. Bartek:** przedstawił radnym województwa wnioski komisji i radnych, które nie zostały pozytywnie zaopiniowane:

Quorum

W sesji uczestniczyło 29 radnych. Stwierdzono quorum i przystąpiono do przeprowadzenia głosowania.

#### **Wnioski Radnego Leszka Antoszczyszyna:**

**1)** *W sprawie remontu DW 416 na odcinku Głogówek - do granicy województwa opolskiego w okolicach Piotrowic Wielkich.*

#### **Głosowanie**

\* kto z radnych jest za odrzuceniem wniosku

**za – 19 wstrzym. - 0 przeciw – 10**

Wniosek został odrzucony.

**2)** *W sprawie przeznaczenia w budżecie województwa na 2019 r. kwoty 50 tys. zł na dofinansowanie XXX Wojewódzkich Dni Kultury Kresowej.*

#### **Głosowanie**



\* kto z radnych jest za odrzuceniem wniosku  
**za – 19 wstrzym. - 0 przeciw – 10**

Wniosek został odrzucony.

#### **Wnioski Radnego Zdzisława Siewiery:**

*1) W sprawie zwiększenia dofinansowania dla Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy w Kędzierzynie-Koźlu o kwotę 300 tys. zł.*

#### **Głosowanie**

\* kto z radnych jest za odrzuceniem wniosku  
**za – 18 wstrzym. - 5 przeciw – 6**

Wniosek został odrzucony.

*2) W sprawie dotacji dla beneficjentów na zadania z zakresu ochrony zabytków o kwotę 600 tys. zł.*

#### **Głosowanie**

\* kto z radnych jest za odrzuceniem wniosku  
**za – 19 wstrzym. - 0 przeciw – 10**

Wniosek został odrzucony.

#### **8) Głosowanie projektów uchwał:**

**a)** W sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Opolskiego na lata 2019-2023,

#### **Głosowanie**

\* kto z radnych jest za podjęciem uchwały  
**za – 19 wstrzym. - 1 przeciw – 9**

Stwierdzam, że uchwała została podjęta.

**b)** W sprawie uchwały budżetowej Województwa Opolskiego na 2019 rok.

#### **Głosowanie**

\* kto z radnych jest za podjęciem uchwały  
**za – 19 wstrzym. - 1 przeciw – 9**

Stwierdzam, że uchwała została podjęta.

**R. Bartek:** szanowni Państwo w związku z faktem, iż o godz. 13:00 odbędzie się spotkanie opłatkowe, ogłaszam przerwę do godz. 14:15.

**Ad 11.** Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Opolskiego na lata 2018–2022.

**A. Buła:** poinformował, iż dwa kolejne punkty, w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Opolskiego na lata 2018–2022 oraz w sprawie zmiany budżetu Województwa Opolskiego na 2018 rok zostały omówione w pkt. 10.

**Z. Ziółko, Przew. Kom. Fin. i Mienia Woj.:** komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

**R. Bartek:** czy są pytania? Nie widzę.

#### **Pytania, Głosowanie**

\* kto z radnych jest za podjęciem uchwały

**za – 15    wstrzym. - 0    przeciw – 9**

Stwierdzam, że uchwała została podjęta.

**Ad 12.** Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Województwa Opolskiego na 2018 rok.

**Z. Ziółko, przew. Kom. Fin. i Mienia Woj.:** komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

**R. Bartek:** czy są pytania? Nie widzę.

#### **Pytania, Głosowanie**

\* kto z radnych jest za podjęciem uchwały

**za – 16    wstrzym. - 4    przeciw – 4**

Stwierdzam, że uchwała została podjęta.

**Ad 13.** Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania za lata 2016-2017 z realizacji Programu Opieki nad Zabytkami Województwa Opolskiego na lata 2016–2019.

**Agnieszka Kamińska, dyr. Dep. Kultury, Sportu i Turystyki:** zaprezentowała prezentację dot. Sprawozdania z realizacji I etapu Programu Opieki nad Zabytkami Województwa Opolskiego za lata 2016–2017.

**R. Bartek:** czy są pytania? Proszę.

**Brygida Kolenda-Łabuś, Radna Województwa:** podzielam pogląd, że zmiany w ustawie o ochronie zabytków idą w dobrym kierunku. Nie do końca rozumiem dlaczego ustawodawca zobligował do opieki nad zabytkami wpisanymi do ewidencji zabytków tylko samorządy, zdejmując z ministerstwa taki obowiązek. Apeluję abyśmy domagali się odpowiedniego rozłożenia tych proporcji. Uważam, że środki na ochronę zabytków powinny być centralnie rozdysponowane, ponieważ zabytki określamy mianem dziedzictwa narodowego. Moje pytanie jest takie, czy posiadamy na terenie województwa opolskiego obiekty dziedzictwa materialnego, które zostały zniszczone i nie są do odzyskania?

**A. Kamińska:** jeżeli chodzi o zabytki, które zostały zniszczone i są nie do odzyskania to z pewnością jest to Pałac w Kopicach.

**B. Kolenda-Łabuś:** moim zdaniem takim obiektem też jest Fort Fryderyka Wilhelma, który dałoby się uratować gdyby pozyskać na to pieniądze rządowe.

**A. Kamińska:** będą problemy z przebicciem się przez nas w aspekcie rządowym.

**B. Wierdak:** mam prośbę do Pana Marszałka, aby nadal kontynuować to co Zarząd Województwa robił przez ostatnie lata w dziedzinie wspierania kultury.

**R. Bartek:** nasuwa mi się myśl, abyśmy wspólnie jako Sejmik Województwa podjęli apel w kwestii zwiększenia środków na zabytki.

**J. Trzepizur, Przew. Kom. Nauki. Eduk. Kult. i Sportu:** opinia komisji jest pozytywna. Komisja w ubiegłej kadencji składała już taki wniosek. Chciałbym zwrócić uwagę na algorytm według którego są przyznawane środki na zabytki, który jest w mojej ocenie niesprawiedliwy.

#### **Głosowanie**

\* kto z radnych jest za podjęciem uchwały

**za – 18    wstrzym. - 4    przeciw – 0**

Stwierdzam, że uchwała została podjęta.

**Ad 14.** Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXIII/381/2017 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 30 października 2017 r. w sprawie likwidacji Wojewódzkiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Opolu – jednostki budżetowej Województwa Opolskiego.

**Stanisław Rakoczy,** uchwała wydłuża okres likwidacji Wojewódzkiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Opolu o pół roku. Ma to związek z tym, iż następca tej jednostki Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, nie jest w stanie jej przejąć teraz.

**R. Bartek:** czy są pytania? Nie widzę.

#### **Głosowanie**

\* kto z radnych jest za podjęciem uchwały

**za – 25    wstrzym. - 0    przeciw – 1**

Stwierdzam, że uchwała została podjęta.

**Ad 15.** Podjęcie uchwały w sprawie zmiany statutu Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. św. Jadwigi w Opolu.

**Izabela Damboń-Kandziora, dyr. Dep. Zdrowia i Polit. Społ.:** wyjaśnia zmiany jakie nastąpią w statucie szpitala.

**Janina Okrągły, Wiceprzew. Kom. Rodz., Zdrow. i Spr. Społ.:** komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

**R. Bartek:** czy są pytania? Nie widzę.

#### **Głosowanie**

\* kto z radnych jest za podjęciem uchwały

**za – 25    wstrzym. - 1    przeciw – 0**

Stwierdzam, że uchwała została podjęta.

**Ad 16.** Podjęcie uchwały w sprawie zmiany statutu Ośrodka Leczenia Odwyk. w  
Woskowicach Małych.

**I. Damboń-Kandziora, dyr. Dep. Zdrowia i Polit. Społ.:** wyjaśnia zmiany jakie nastąpią w statucie jednostki.

**J. Okrągły, Wiceprzew. Kom. Rodz., Zdrow. i Spr. Społ.:** komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

**R. Bartek:** czy są pytania? Nie widzę.

#### **Głosowanie**

\* kto z radnych jest za podjęciem uchwały

**za – 26 (wszyscy głosujący)**

Stwierdzam, że uchwała została podjęta.

**Ad 17.** Podjęcie uchwały w sprawie zmiany statutu SP ZOZ Opolskie Centrum Onkologii im. Prof. Tadeusza Koszarowskiego.

**I. Damboń-Kandziora, dyr. Dep. Zdrowia i Polit. Społ.:** wyjaśnia zmiany jakie nastąpią w statucie jednostki.

**J. Okrągły, Wiceprzew. Kom. Rodz., Zdrow. i Spr. Społ.:** komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

**R. Bartek:** czy są pytania? Nie widzę.

#### **Głosowanie**

\* kto z radnych jest za podjęciem uchwały

**za – 25 (wszyscy głosujący)**

Stwierdzam, że uchwała została podjęta.

**Ad 18.** Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Sejmiku Województwa Opolskiego na 2019 rok.

**R. Bartek:** poinformował, że plan pracy jest orientacyjny, pokazujący tematy, którymi Sejmik musi się zająć w danych okresach oraz zakomunikował, jakie zmiany nastąpią w planie pracy Sejmiku względem roku 2018. Czy są pytania? Nie widzę.

### **Głosowanie**

\* kto z radnych jest za podjęciem uchwały

**za – 26 (wszyscy głosujący)**

Stwierdzam, że uchwała została podjęta.

**Ad 19.** Podjęcie uchwały w sprawie wyboru delegatów do Zgromadzenia Ogólnego Związku Województw Rzeczypospolitej Polskiej.

**R. Bartek:** proszę o zgłaszanie kandydatów do Zgromadzenia Ogólnego Związku Województw Rzeczypospolitej Polskiej.

**A. Buła:** proponuję Pana Zbigniewa Kubalańcę.

**H. Kołodziej:** proponuję Pana Romana Kolka.

**M. Nakoneczny:** zgłaszam Pana Bogdana Tomaszka.

**R. Bartek:** czy inne zgłoszenia? Nie ma? Dziękuję. W związku z tym, że mamy trzy miejsca a czterech kandydatów, będziemy głosować nad każdą z kandydatur osobno.

### **Głosowanie**

\* kto z radnych jest za kandydaturą Romana Kolka

**za – 17 wstrzym. - 5 przeciw – 3**

### **Głosowanie**

\* kto z radnych jest za kandydaturą Zbigniewa Kubalańcy

**za – 17 wstrzym. - 1 przeciw – 8**

### **Głosowanie**

\* kto z radnych jest za kandydaturą Bogdana Tomaszka

**za – 9 wstrzym. - 11 przeciw – 6**

**R. Bartek:** najwięcej głosów otrzymały kandydatury Panów R. Kolka i Z. Kubalańcy i te osoby zostaną wpisane do projektu uchwały w sprawie wyboru delegatów do Zgromadzenia Ogólnego Związku Województw Rzeczypospolitej Polskiej

### **Głosowanie**

\* kto z radnych jest za podjęciem uchwały

**za – 17 wstrzym. - 2 przeciw – 7**

Stwierdzam, że uchwała została podjęta.

**Ad 20.** Podjęcie uchwały w sprawie wskazania wiceprzewodniczącego Sejmiku do określenia terminu i miejsca wykonywania zadania oraz miejscowości rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej przez Przewodniczącego Sejmiku.

**R. Bartek:** proponuję, aby tę funkcję objęła Pani Jolanta Wilczyńska. Czy są pytania? Nie widzę.

#### **Głosowanie**

\* kto z radnych jest za podjęciem uchwały

**za – 25 wstrzym. - 1 przeciw – 0**

Stwierdzam, że uchwała została podjęta.

**Ad 21.** Podjęcie uchwały w sprawie wyboru przedstawicieli Sejmiku Województwa Opolskiego do Rady Działalności Pożytku Publicznego Województwa Opolskiego.

**R. Bartek:** proszę radnych o zgłaszanie kandydatów do tego gremium.

**M. Nakonieczny:** zgłaszam Panią Joannę Czocharę.

**A. Buła:** zgłaszam Panią Jolantę Wilczyńską i Pana Zbigniewa Kubalańcę.

**R. Kolek:** zgłaszam Panią Zuzannę Donath-Kasiurę.

**R. Bartek:** w związku z tym, że mamy trzy miejsca a cztery kandydatów, będziemy głosować nad każdą z kandydatur osobno.

#### **Głosowanie**

\* kto z radnych jest za kandydaturą Joanny Czochary

**za – 9 wstrzym. - 11 przeciw – 6**

#### **Głosowanie**

\* kto z radnych jest za kandydaturą Zuzanny Donath-Kasiury

**za – 19 wstrzym. - 5 przeciw – 2**

#### **Głosowanie**

\* kto z radnych jest za kandydaturą Zbigniewa Kubalańcy

**za – 16 wstrzym. - 4 przeciw – 5**

#### **Głosowanie**

\* kto z radnych jest za kandydaturą Jolanty Wilczyńskiej

**za – 17 wstrzym. - 7 przeciw – 4**

**R. Bartek:** w wyniku głosowania do Rady Działalności Pożytku Publicznego Województwa Opolskiego zostały wskazane następujące osoby: Zuzanna Donath-Kasiura, Zbigniew Kubalańca, Jolanta Wilczyńska.

#### **Głosowanie**

\* kto z radnych jest za podjęciem uchwały

**za – 17 wstrzym. - 2 przeciw – 7**

Stwierdzam, że uchwała została podjęta.

**Ad 22.** Informacja Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Opolu nt. stanu środowiska w województwie opolskim.

**Damian Cedro, dyr. Biura Sejmiku:** otrzymaliśmy od Pana Krzysztofa Gaworskiego Inspektora Ochrony Środowiska w Opolu informację, że niestety zarówno on jak i jego zastępczyni nie będą mogli być na dzisiejszej sesji. Po konsultacji Przewodniczącego Sejmiku z Marszałkiem, zapadła decyzja o przeniesieniu tego tematu na styczeń.

**R. Bartek:** czy są pytania? Nie widzę.

#### **Ad 23. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.**

**R. Bartek:** odpowiedzi na interpelacje i zapytania zostaną udzielone na piśmie.

#### **Ad 24. Wolne wnioski.**

**R. Bartek:** czy są jakieś wolne wnioski? Proszę.

**Piotr Wach, Wiceprzewodniczący Sejmiku:** chciałbym żeby przed następną sesją Sejmiku została spisana rezolucja, która odda hołd bohaterom dzięki którym doszło do wolnych wyborów i dzięki którym mogliśmy do tych wyborów iść, a następnie wstąpić do Unii Europejskiej. Chciałbym, aby rok 2019 był na Opolszczyźnie rokiem wolności i rokiem szacunku wobec Unii Europejskiej.

#### **Ad 25. Komunikaty.**

**R. Bartek:** informuje, że następna III sesja Sejmiku odbędzie się w wtorek 22 stycznia 2019 r. o godz. 10.00.

**A. Buła:** chciałbym podziękować wszystkim radnym za prace przy budżecie na komisjach i zachęcam do realizacji tego budżetu. W sposób bardzo szczególny chciałbym podziękować Panu Skarbnikowi Stanisławowi Mazurowi i pracownikom UMWO za plany budżetowe na 2019 r.

**D. Byczkowski:** chciałbym podziękować Panu Marszałkowi i Członkom Zarządu Województwa za wsparcie finansowe za wykonanie dokumentacji potrzebnej do tego, aby złożyć projekt na realizację Pomnika Historii.

#### **Ad 26. Zamknięcie obrad.**

**R. Bartek:** zamykam obrady II sesji Sejmiku Województwa Opolskiego. Dziękuję Państwu za uczestnictwo.

Protokołował:

***Przemysław Kasztelan***

Sekretarz obrad:

***Zuzanna Donath - Kasiura***